Stand 31.8.2019

UMA-Bestandszahlen Bund:

Bundesland
Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen

Aufnahmeq
uote gem.
§42c SGB

Vil

13,013
15,565
5,138
3,018
0,963
2,558
7,443
1,984
9,41
21,087
4,825
1,202
4,991
2,752
3,405
2,647
100

junge
uM Volljahrige UMA -
(Altverfahre (ehem.uM- Vorlaufige
n nach Altverfahren Inobhutnah
§89d) nach §89d) me
170 750 30
353 1670 41
109 451 30
13 49 2
42 662 34
189 937 12
152 1432 39
10 22 0
70 415 17
443 843 116
29 136 17
6 95 3
31 38 2
14 8 0
23 233 5
32 19 3
1686 7760 351

UMA -

Inobhutnah

me

66
117
59
41
31
31
40
33
84
417
28
4
43
34
49
25
1102

Summe aller
jugendhilfer
UMA - echtlichen
Anschlussm Zustandigkei Quoteniber- Soll-
alnahmen ten /- Zustandigkei
(HzE und UMA - junge (tagesaktuell unterschreit tgem. Quotenerfiill
sonstige) Volljghrige ) ung Quote ung
827 2776 4619 266 4353 106,10
1056 1149 4386 -821 5207 84,20
625 762 2036 317 1719 118,50
240 527 872 -138 1010 86,40
132 173 1074 752 322 333,40
0 0 1169 313 856 136,60
690 1067 3420 930 2490 137,40
163 215 443 -221 664 66,70
832 1419 2837 -311 3148 90,10
2721 3018 7558 504 7054 107,10
494 1066 1770 156 1614 109,70
58 75 241 -161 402 59,90
457 407 978 -692 1670 58,60
228 173 457 -463 920 49,60
317 402 1029 -110 1139 90,30
267 217 563 -323 886 63,60
9107 13446 33452 33454



